
بیانیه کانون همبستگی فرهنگیان ایران )کهفا(
 به مناسبت هفته معلم سال 1403 

هفته معلم را به استادان، معلمان، فرهنگیان و دانشجویان تبریک و تهنیت 
عرض نموده، سالروز شهادت فیلسوف تعلیم تربیت استاد مطهری و همه 
معلمین شهید در طول تاریخ را گرامی داشته همچنین روز کارگر را به کارگران 

تبریک عرض نموده. مواردی به صورت مختصر مرقوم می داریم:
۱- پس از افشاگری ۱۸ هزار میلیارد تومانی بانک سرمایه و صندوق ذخیره 
فرهنگیان توسط کهفا و صدور تعداد کثیری دادنامه بعضی تصور کردند که 
نظارت و تفحص روی صندوق کافی است در حالی که پس از آن سردبیر 
نشریه سراسری مهرتابان مصاحبه ای با مدیرعامل وقت صندوق انجام داد 
و سخن از اطاق شیشه ای نمود و به این مضمون اظهار نمود که می توانیم 
ماهیانه به هر عضو مبلغ پانصد هزار تومان سود بدهیم. مدت مدیدی از 
این اظهار نظر گذشته است و تیتر یک نشریه مذکور شد و کسی هم چنین 
سودی را نگرفته است. همین مورد کافی است که مجلس یکبار دیگر نسبت 
به صندوق ذخیره فرهنگیان تفحص نموده تا شفاف سازی شده و ابهامات از 

بین برود. 
2- نظام معلمی که به مدت ده سال توسط کهفا به عنوان نقشه راه تعلیم 
تربیت تحقیق و پژوهش شد برای اولین بار توسط تعداد کثیری )بیش از ۱۶۰ 
نفر( از مسئولین آموزش و پرورش وقت جعل و شبیه سازی شد در عین حال 
که شاخص هایی از آنان قرار مجرمیتشان صادر شد و در شعبه ۷۶ به عللی 
مورد عفو قرار گرفتند و از نظر حقوقی نیز محکوم شدند پس از آن مجددا با 
تعدادی نماینده بی خبر جعل و شبیه سازی دوم را مرتکب شدند در عین حال 
که اعلام وصول از طریق هیات رئیسه مجلس صورت گرفت پس از اخطارهای 
قانونی به همه آنان، با هماهنگی با بعضی موضوع اعلام وصول منتفی شد. 
2۰۰ سال آموزش و پرورش داشته ایم و حاکمیت های بی سواد و کم سواد 
وزارت آموزش و پرورش تا کنون یک طرح جامع و مانع و صادق و فراگیر 
نداده اند و اگر رتبه بندی معلمین را در دهه هفتاد منضم به نامه ای خطاب به 
ریاست جمهوری وقت را اعلام نمودیم و ثبت دبیرخانه گردید خطر سرقت 
آن را نیز رسما بیان کردیم و اگر تاکنون کهفا نسبت به مصادره آن و اجرای 
ناقص آن سکوت کرده فقط به جهت این بوده که وضعیت مادی معلمین تغییر 
کند درعین حال به وزارت آموزش و پرورش هشدار می دهیم که نسبت به 
بدهکاری نظام معلمی سریع تر اقدام نماید در غیر این صورت مصوبه شورای 
مرکزی کهفا در مورد کلیه کسانی که در جعل و شبیه سازی اول و دوم شرکت 
کرده اند نسبت به آن اقدام قضائی کیفری نیز به عمل خواهد آمد و این بار 
دیگر بخششی در کار نیست و نظر به این که در سطح کشور با این سوال 
مواجه هستیم که چرا تاکنون نسبت به ارتکاب مجرمانه بیش از ۱۶۰ نفر از 
مقامات تاکنون اقدام قضائی نشده و اسامی آنان را منتشر نکرده ایم پاسخ این 
است که منتظر اقدام پرداخت هزینه از سوی وزارت آموزش و پرورش مانده ایم 

درغیر این صورت اقدام کیفری قطعی است. 
روابط عمومی کانون همبستگی فرهنگیان ایران

نامه وارده

آغاز احداث مترو رباط کریم
گروه اجتماعی: شهردار شهرستان 
رباط کریم از آغاز عملیات اجرایی 
احداث مترو این شهرستان خبر 

داد. 
رباط  شهردار  الهیاری  حمیدرضا 
کریم با اشاره به آغاز عملیات 
رباط  بازارک  مترو  ایستگاه  اجرایی 

کریم، یکی از مهمترین مطالبات شهروندان شهرستان رباط کریم را احداث 
مترو عنوان کرد و افزود: بسیار خرسندیم که این خواسته به حق امروز محقق 
شد و انشاالله با بهره برداری از این ایستگاه که در امتداد خط یک مترو است 
ضمن افزایش دسترسی شهروندان، کاهش ترافیک را شاهد خواهیم بود. وی با 
بیان اینکه خوشبختانه بسیاری از پروژه های شهری در راستای خدمت رسانی 
بیشتر به مردم در مرحله انجام است، احداث ایستگاه مترو را شاخص ترین 
پروژه شهرستان ذکر کرد و گفت: این طرح بعد از تملک اراضی و هماهنگی با 
شرکت مترو تهران و تایید نقشه ها توسط شهرداری رباط کریم اجرایی می شود 
و با توجه به اینکه تعداد قابل توجهی از همشهریان عزیزمان در این شهرستان 
کارگر هستند، آغاز ساخت این پروژه در روز کارگر را هدیه مدیریت شهری 
شهرداری رباط کریم به این شهروندان می دانیم. شهردار شهرستان رباط کریم 
با یادآوری اینکه مکان یابی این ایستگاه در زمان طراحی خط یک مترو تهران 
توسط شهرداری تهران تعیین شده تصریح کرد: اگرچه در سفر رئیس جمهور 
محترم به شهرستان رباط کریم مصوب شده بود که احداث توسط شهرداری 
تهران صورت پذیرد اما به دلایلی این امر محقق نشد و شهرداری رباط کریم بر 
اساس توافق و از طرفی نیاز مردم به اجرای این پروژه و وعده به شهروندان این 
مطالبه مردمی را امروز محقق کرد. اللهیاری گفت: این سکو به طول ۱۴۵ متر 
و به عرض ۷ متر در هر دو طرف خط ریلی در زیربنای 2۷۰۰ متری احداث 
و همچنین مسیر دسترسی به سکو، آسانسور، ایستگاه تاکسی و دوربرگردان 
مسیر ایستگاه توسط شهرداری رباط کریم پیگیری و اجرا خواهد شد و سایر 
اقدامات فنی و الکترونیکی نیز توسط شرکت مترو تهران صورت خواهد گرفت. 

شنبه همه میادین و بازارهای میوه و تره بار
 تعطیل است

گروه اجتماعی: روز ۱۵ اردیبهشت ماه همزمان با فرارسیدن سالروز شهادت 
امام جعفر صادق )ع( همه میادین و بازارهای میوه و تره بار شهرداری تهران 

تعطیل هستند. 
روابط عمومی سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران با صدور 
اطلاعیه ای، ضمن عرض تسلیت به مناسبت فرارسیدن سالروز شهادت 
حضرت امام جعفر صادق)ع( اعلام کرد: روز شنبه ۱۵ اردیبهشت ماه همه 

میادین و بازارهای میوه و تره بار تعطیل است. 

شهری

درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال 
در بیمارستان مفید تهران

»درمان کودکان زیر ۷ سال 
رایگان شد«؛ خبری که از اواخر 
سال گذشته مرتبا از سوی 
مسوولان وزارت بهداشت اعلام 
و بر آن تاکید شده؛ طرحی که بر 
بیمارستان های  تمام  آن  اساس 
دانشگاهی موظف  و  دولتی 
شدند پذیرش، بستری، اعمال 

جراحی، اقدامات تشخیصی – درمانی و ترخیص کودکان زیر هفت سال تحت 
پوشش بیمه را به صورت رایگان انجام دهند. 

به گزارش ایسنا،این اقدام در راستای سیاست های دولت و وزارت بهداشت در 
جهت ارائه خدمات درمانی مناسب و ارزان قیمت به آحاد مردم صورت گرفت 
و اکنون به مرحله اجرا درآمده است. درمان رایگان کودکان زیر ۷ سال در 

بیمارستان کودکان مفید اجرایی شد. 

۸00 هزار دانش آموز و ۵۰ هزار دانشجو
 تحت حمایت کمیته امداد هستند

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد گفت: ۵۱۶ هزار فرزند یتیم 
و محسنین در کشور حمایت می شوند که بخشی از حامیان را معلمان و افراد 

زیر 2۰ سال تشکیل می دهند. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی کمیته امداد، حبیب اله آسوده، با تاکید بر اینکه 
از ظرفیت بالای مردم خیر در کمک به دانش آموزان نیازمند باید استفاده 
بهینه شود، اظهار کرد: بیش از ۸۰۰ هزار دانش آموز و ۵۰ هزار دانشجو در 

مقاطع مختلف، تحت حمایت کمیته امداد هستند. 

سلامت

مددکاری

۷۷0 هزار خرید کالابرگی توسط مردم
مشاور معاون رفاهی و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از ۷۷۰ هزار خرید کالابرگی از زمان شروع 
طرح فجرانه تا ۹ اردیبهشت توسط مردم خبر داد و گفت: 
بیشترین مشارکت در طرح مربوط به خانوار دهک های 
پایین جامعه یعنی دهک اول تا سوم درآمدی بوده است. 
سیدرضا یحیوی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به اجرای 
طرح فجرانه طی سه ماه گذشته بیان کرد: در راستای 
اجرای سیاست های حمایتی دولت سیزدهم و ضرورت 
تأمین بستر فنی مطمئن و فراگیر برای اجرای آن، طرح 
فناورانه و نوین با عنوان سامانه شما )شبکه ملی اعتبار( 
شکل گرفته و آزمایش خود را به خوبی پس داده و در 

سطح ملی شهر و روستا تثبیت شده است. 

نام نویسی افراد  تحت تکفل بیمه شدگان 
»غیرحضوری« شد

سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد که بیمه شدگان و 
مستمری بگیران این سازمان برای افزودن والدین، همسر 
و فرزندان واجد شرایط خود به فهرست افراد تحت تکفل، 
نیازی به مراجعه حضوری به شعب این سازمان ندارند و 
افزودن افراد واجد شرایط به افراد تحت تکفل بیمه شدگان 
و بازنشستگان، به شکل غیرحضوری در سامانه خدمات 

غیرحضوری این سازمان امکانپذیر است.
به گزارش ایسنا، درحالی که تا چندی پیش، افراد بیمه شده 
و مستمری بگیر تأمین اجتماعی، برای هرگونه تغییر در 
افراد تحت تکفل خود، نیازمند مراجعه حضوری به شعب 
و کارگزاری های این سازمان و ارائه حضوری مدارک و 
اسناد موردنیاز بودند، با توسعه خدمات غیرحضوری این 
سازمان، اکنون این امکان فراهم شده است تا از طریق 
استعلام برخط از ثبت احوال یا بارگزاری مدارک مورد نیاز 
در سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی به 
نشانی es.tamin.ir، افراد تحت تکفل واجد شرایط خود 
را به عنوان افراد »بیمه شده تبعی« زیر پوشش بیمه ای 

خود قرار دهند. 
براساس این گزارش، درخواست نامنویسی غیرحضوری 
افراد تبعی، یکی از امکانات سامانه خدمات غیرحضوری 
سازمان تأمین اجتماعی است که بیمه شدگان، 
مستمری بگیران بازنشسته و ازکارافتاده کلی تحت پوشش 
خدمات این سازمان می توانند با استفاده از آن، بدون 
مراجعه به شعب یا کارگزاری های رسمی سازمان، نسبت 
به ارائه درخواست به منظور نامنویسی افراد تحت تکفل 

خود اقدام کنند.

رگبار و رعد و برق در تهران

اداره کل هواشناسی استان تهران از وقوع رگبار و رعد و 
برق از امروز )۱۳ اردیبهشت( و احتمال آبگرفتگی معابر و 

لغزندگی جاده های کوهستانی خبر داد. 
برپایه بررسی نقشه های پیش یابی و واکاوی الگوهای 
همدیدی، وضعیت جوی استان تهران تا ظهر امروز )۱۳ 
اردیبهشت( آسمانی کمی ابری تا نیمه ابری همراه با وزش 
باد در نیمه جنوبی، گاهی وزش باد نسبتا شدید تا شدید 
و احتمال خیزش گرد و خاک و در ارتفاعات افزایش ابر و 
بارش پراکنده پیش بینی می شود. با نفوذ و فعالیت سامانه 
بارشی از عصر امروز تا ظهر شنبه )۱۳ تا ۱۵ اردیبهشت( 
آسمان استان نیمه ابری تا ابری در بعضی ساعت ها بارش 
باران به ویژه بعد از ظهر جمعه تا صبح شنبه گاهی رگبار 
تندر و آذرخش مورد انتظار است و رخداد تگرگ در نقاط 

مستعد دور از انتظار نیست. 
به گزارش ایسنا، از عصر امروز تا یکشنبه )۱۳ تا ۱۶ 
اردیبهشت( در بعضی ساعت ها به ویژه بعد از ظهر تا شب 
در نیمه جنوبی استان وزش باد شدید تا خیلی شدید 
پیش بینی می شود. از جمعه شب تا صبح یکشنبه کاهش 
محسوس دما به ویژه در نیمه شمالی استان مورد انتظار 

است. 
بنابر هشدار زردرنگ اداره کل هواشناسی استان 
تهران، در این شرایط جوی احتمال آبگرفتگی معابر 
و جاری شدن روان آب، لغزندگی و کاهش دید به ویژه 
در جاده های کوهستانی و گردنه ها، احتمال خسارت به 
سازه های موقت، احتمال خسارت به نهال ها، درختان 
آسیب پذیر و محصولات باغی و زراعی وجود دارد بنابراین 
نسبت به احتیاط در سفرهای بین شهری، عدم اتراق 
در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در 
فعالیت های کوهنوردی، خودداری از چرای دام و تردد 
عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از استحکام سازه های موقت لایروبی کانال ها و آب روها 
 با توجه به احتمال رخداد تگرگ و اتخاذ تمهیدات لازم 
جهت جلوگیری از خسارت به بخش کشاورزی توصیه 

می شود. 
سازمان هواشناسی همچنین با صدور هشدار نارنجی رنگ با 
اشاره به تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری همرفتی 
شدید در دامنه و ارتفاعات آورده است: وقوع رگبار شدید 
باران، رعدوبرق، وزش باد نسبتا شدید تا شدید، در برخی 
نقاط گردوخاک و رخداد تگرگ امروز )۱۳ اردیبهشت( 
در کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، بوشهر، لرستان، 
چهارمحال و بختیاری، جنوب مرکزی، اصفهان، ایلام، 
کرمانشاه، کردستان، یزد، خراسان جنوبی، جنوب خراسان 
رضوی، شمال سیستان و بلوچستان، هرمزگان، فارس و 

نیمه جنوبی کرمان رخ می دهند. 
حاکمیت این شرایط جوی جمعه )۱۴اردیبهشت( در 
استان های خراسان جنوبی، خراسان رضوی، آذربایجان 
غربی، اردبیل، آذربایجان شرقی، کردستان، کرمانشاه، 
ایلام، خوزستان، لرستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، غرب اصفهان، زنجان و ارتفاعات 

استان های تهران و البرز دور از انتظار نیست. 
از سوی دیگر، سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور از 
احتمال وقوع بارش های شدید در چهار استان جنوبی و 
غربی کشور خبر داد. حسین ظفری در گفت وگو با ایسنا، 
با اشاره به آخرین هشدار هواشناسی در خصوص بارندگی 
در کشور گفت: در پی صدور هشدار نارنجی سازمان 
هواشناسی کشور، در استان های غربی و جنوبی کشور و به 
خصوص در جنوب شرق خوزستان و شهر ماهشهر، جنوب 
و شرق استان بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و چهارمحال و 
بختیاری از امروز شاهد بارش های گسترده در این مناطق 

خواهیم بود. 

خانواده

هواشناسی
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گروه اجتماعی: دبیر علمی چهل و 
پنجمین همایش سالیانه جامعه جراحان 
ایران با هشدار نسبت به بروز کبد چرب 
در جامعه گفت: اکنون هیچ دارویی برای 
جلوگیری و کنترل این عارضه کبدی در 
ایران و جهان وجود ندارد و داروها در 
قالب مکمل های دارویی یا گیاهی تجویز 

می شود. 
متاسفانه شایعترین  علی جعفریان گفت: 
علت نیاز به پیوند کبد در کشور، عارضه 
کبد چرب است و این مساله کاملا وابسته به 
شیوه زندگی است. وی افزود: زندگی صنعتی 
باعث میشود که فعالیت فیزیکی کم شود، 
رژیم غذایی که نا مناسب می شود، افراد به 
طرف چاقی میروند ودر نهایت کبد چرب 
بروز می کند؛ متاسفانه این اتفاق خیلی سریع 

جلو می رود. 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران با بیان 
اینکه در دنیا بخصوص کشورهای غربی و 
شرق آسیا شایعترین علت کبد چرب، مصرف 
الکل و ابتلا به بیماری هپاتیت بوده است، 
افزود: متاسفانه در فهرست بیماران پیوندی 
کشور که از سال ۱۳۸۰ تا کنون، اولین علت 
نارسایی کبد و نیاز به پیوند، عارضه کبد 
چرب ثبت شده است. فلوشیپ جراحی کبد، 
مجاری صفراوی و پیوند کبد گفت: درصد 
مصرف الکل در کشورما خوشبختانه زیاد 
نیست و حدود دو ونیم درصد مریض های 
ما به علت مصرف الکل پیوند کبد شدند و 

هپاتیت بی- سی بواسطه واکسیناسیون و 
دارو در کشورمان کنترل شده است اما کبد 
چرب عارضه شایع و رتبه بالاتری محسوب 
میشود؛ بیماریهای خود ایمنی هم مواردی از 
نیاز به پیوند را شامل می شود که به وراثت 

بستگی دارد. 
دکتر جعفریان با بیان اینکه گاهی ده تا 
پانزده سال طول می کشد که کبد فرد 
تخریب شود و این روند در هر فرد متفاوت 
است، افزود: تعداد قابل توجهی از موارد نیاز 
به پیوند کبد، قابل پیشگیری است؛ رژیم 
غذایی نا سالم و فعالیت فیزیکی کم، شیوه 
مناسب زندگی نیست و خطر امراض قلب و 
عروق و کبد چرب را بالا می برد که عارضه 
بسیار بسیار خطرناکی است و روند ایجاد آن 
مزمن و طولانی خواهد بود. رئیس تیم پیوند 
کبد بیمارستان امام خمینی تهران با تاکید 
بر اینکه حدود نیمی از موارد ابتلا به کبد 
چرب متاسفانه به سمت تخریب بافت کبد و 
نارسایی آن خواهد رفت، گفت: از این میزان 
حدود ده درصد به پیوند کبد منجر می شود. 
دبیر علمی چهل وپنجمین کنگره سالیانه 
جامعه جراحان که ۱۷تا 2۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ در مرکز همایش های رازی دانشگاه 
علوم پزشکی ایران برگزار می شود، گفت: کبد 
ارگان مقاومی است و شاید سالیان سال به 
سمت تخریب پیش نرود ولی فردی که کبد 
چرب دارد، طی دراز مدت در معرض تخریب 
کبد است و بالارفتن آنزیم های کبدی 

»علامت مهم و زنگ خطر« برای این بیماری 
محسوب می شود. این جراح پیوند کبد افزود: 
بالارفتن آنزیم های کبد و طولانی شدن این 
وضعیت به سمت عارضه سیروز کبدی پیش 
میرود ولی همه این موارد به پیوند نیاز ندارند 
بلکه حدود بیست درصد موارد سیروز کبدی 

نیازمند پیوند خواهند شد. 
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: با 
رژیم غذایی و کنترل وزن می توان این روند را 
متوقف کرد و حتی سلامت کبد را بازگرداند؛ 
چاقی در بچه ها شایع است و نباید اجازه داد 
فرزندانمان کم تحرک شوند حتی در یک 
آپارتمان کوچک هم باید شرایط فعالیت 

فیزیکی فرزندان را فراهم کنیم. 
دکتر علی جعفریان افزود: اگر فرض کنیم 
از جمعیت هشتاد میلیونی کشور فقط ده 
درصد چاق باشند، چیزی حدود هشت 
میلیون نفر خواهد بود و اگر ده درصد این 
تعداد کبد چرب داشته باشند و به پیوند 
برسند، رقمی حدود هشتصد هزار نفر خواهد 
بود که این رقم خیلی بزرگ است و در 
مقایسه با تعداد کل یکسال پیوند کبد در 
ایران که حدود هزار مورد است، رقم بالایی 
خواهد بود؛ اگر ظرفیت های موارد مرگ 
مغزی را به حداکثر استفاده ممکن برسانیم 
شاید این رقم به دو هزار مورد پیوند کبد 
در سال برسد.  رئیس سابق دانشگاه علوم 
پزشکی تهران گفت: پیام مهم سلامتی 
»زنگ خطر بروز کبد چرب« در جامعه است 

و نکته بسیار مهتر اینکه در حال حاضرهیچ 
دارویی برای جلوگیری و کنترل عارضه کبد 

چرب در ایران و جهان وجود ندارد. 
فلوشیپ جراحی کبد، مجاری صفراوی 
و پیوند کبد با تاکید بر اینکه عارضه کبد 
چرب، دارویی به عنوان درمان اصلی ندارد 
و داروها اکنون در قالب مکمل دارویی یا 
گیاهی است، افزود: شرکت های داروسازی 
در تلاش هستند ولی هنوز خبری نیست؛ 
اگر یک شرکت دارویی موفق به تولید داروی 
موثر و اثربخش برای درمان کبد چرب باشد، 
سود خوب و رشد اقتصادی چشمگیری دارد. 
چون دارویی وجود ندارد، مساله تا اطلاع 
ثانوی بسیار بسیار جدی است. وی گفت: 
الان بجز رژیم غذایی، کنترل وزن و تحرک 
فیزیکی، راه حل دیگری وجود ندارد. هرچه 
به عنوان دارو در بازار تبلیغ می شود در اصل 
داروی کبد چرب نیست و اثر درمانی ندارد 
بلکه داروی مکملی است که شاید به بعضی 
جهات به کارکرد کبد کمک کند ولی به هیچ 
عنوان جلوی ابتلا کبد چرب را نمی گیرد و 

نقشی درکنترل پیشرفت آن ندارد. 
درمان کبد چرب در گرو اصلاح فرهنگ 
خانواده است. کار خوبی که دولت در 
سال های اخیر انجام داده درج برچسب 
ارزش غذایی و میزان کالری، قند و چربی 
روی بسته بندی مواد غذایی است. این یک 
ضابطه خوب است که طی حدود هشت سال 
اخیر اجرا می شود. گام بعدی از وظایف دولت 
تخصیص بودجه برای درمان بیماری و انجام 

پیوند خواهد بود. 
دکتر جعفریان با بیان اینکه امروزه دارو و 
تجهیزات پزشکی، چالش مهم در حوزه 
پزشکی است ابراز نگرانی کرد که یکی از 
داروهای مهم و کاربردی در بخش پیوند 
»فیبرینوژن« است و متاسفانه از چندین ماه 
پیش موجود نداریم و این به قیمت جان بیمار 
تمام می شود، چون اگر یک بیمار مشکل 
انعقادی داشته باشد و داروی فیبرینوژن در 
اختیار نداشته باشیم، متاسفانه فوت خواهد 
کرد؛ داروی فیبرینوژن، جایگزین مناسب و 

موثری ندارد.
 وی در پایان گفت: تازه های جراحی عروق، 
پیوند اعضا، درمان های نوین جراحی در ایران 
و جهان امسال در چهل و پنجمین کنگره 
جامعه جراحان ایران۱۷تا 2۱ اردیبهشت 
۱۴۰۳ مصادف با چهلمین سالگرد تاسیس 
جامعه جراحان ایران با حضور جراحان 
تخصص ها و شاخه های مختلف مطرح 

خواهد شد. 

فرآورده های  کل  اداره  سرپرست 
غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو، 
تبلیغات  واقعیت های  به  واکنش  در 
محصولات غذایی و خوراکی در رسانه 

ملی، توضیحاتی داد. 
عبدالعظیم بهفر گفت: قوانین منع تبلیغات 
کالاهای آسیب رسان به سلامت به مانند 
»حروف والی« در زبان عربی هستند که 
گرچه نوشته می شوند اما خوانده نمی شوند. 
لذا، به رغم اینکه قانون منع تبلیغات کالاهای 
آسیب رسان در رسانه ملی مصوب است و 
هر ساله کالاهای آسیب رسان و غیر مجاز 
اعلام می شوند اما اجرای جدی این قانون 
در محاق قرار می گیرد و شوربختانه شاهد 
جلوه نمایی دشمنان سلامتی در رسانه ها 
هستیم. وی افزود: عدول از این قانون هم 
به روش های مختلف صورت می گیرد و 
ادعاهای غیر واقعی یا اغراق در معرفی 
محصول پاشنه آشیل بسیاری از تبلیغات 
است، گاهی عنوان عوض می شود، گاهی با 
ایما و اشاره محصول را تبلیغ می کنند که 
البته در پس این اقدامات یک ترس از قانون 
مشاهده می شود؛ اما با تساهل و مداراهای 
اخیر برخی از شرکت ها و نشان های تجاری 
با چراغ سبز رسانه ملی در چشم قوانین زُل 
می زنند و آشکارا و مستقیم مخاطب را به 
مصرف محصولات آسیب رسان به سلامت 

دعوت می کنند. 
بهفر در همین ارتباط به برگزاری جلسات 
مشترک با مسوولان رسانه ملی اشاره کرد 

و گفت: در جلساتی که با مسئولان رسانه 
ملی برگزار کرده ایم مهم ترین دلیل مدارا 
با تخلفات تبلیغات کالاهای آسیب رسان به 
سلامت را کم بودن بودجه و ضرورت اکتساب 
منابع مالی برای بقا و استمرار فعالیت ها 
عنوان می کنند که صحت سنجی این موضوع 
کار ارگان های بودجه ای است، اما آنچه اظهر 
من الشمس است، اینکه »هدف نمی تواند 
توجیه گر وسیله باشد«؛ شیوع بیماری های 
مختلفی مثل سرطان حتماً با مولفه غذاهای 
مضر مماس است و حتماً تغذیه غیر سالم 
در بسط سبک زندگی اشتباه تاثیرگذار است. 
وی افزود: طبیعتاً یکی از مهم ترین ناظران 
در کنار ارگان های دیگر، سازمان غذا و دارو 
و وزارت بهداشت است و ما ملزم به برخورد 
سلبی و حتی قضایی با کسانی هستیم که 
با تخطی از قوانین سلامت، جامعه را تهدید 
می کنند؛ اما فرد فرد جامعه نیز باید نسبت به 
سلامت خود حساس باشد و دست از مطالبه 

گری به انحا مختلف بر ندارد. 
سرپرست اداره کل فرآورده های غذایی و 
آشامیدنی سازمان غذا و دارو، در واکنش 
به برخی ادعاهای نادرست در تبلیغات 
محصولات غذایی، تاکید کرد: در حوزه 
تبلیغات محصولات غذایی گاهی اوقات 
ادعاهای نادرست و خلاف واقع مطرح 
می شود که برخی از آنها اصولاً موضوعیت 
ندارد؛ مثلًا درج عنوان بدون کلسترول روی 
روغن های نباتی نیز از این دسته تبلیغات 
محسوب می شود؛ چرا که روغن های نباتی 

در اصل فاقد کلسترول بوده و تنها در 
روغن های حیوانی وجود دارد. بهفر گفت: 
درج عنوان بدون افزودنی روی شیرهای 
استریل نیز از این دست تبلیغات است، 
چراکه شیرهای استریل نیازی به افزودنی یا 
نگهدارنده ندارند، چون داخل آن میکروبی 
وجود ندارد. وی افزود: به هر حال بسیاری 
از اسنک ها، روغن ها، انواع سُس، آب میوه ها 
و نوشیدنی هایی که به طور مستقیم یا غیر 
مستقیم، محصول یا شرکت و برند را تبلیغ 
می کنند غیر قانونی هستند و نباید در رسانه 
ملی یا هر رسانه دیگر تبلیغات داشته باشد. 

به گزارش مهر، سرپرست اداره کل 
فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو گفت: یکی از موضوعاتی که در 
تبلیغات کالاهای آسیب رسان وجود دارد 

و برخی آن را بعنوان یک چالش بحساب 
تبلیغات  بودن دستورالعمل  می آورد کلی 
است که شاید بهتر باشد ارگان های مرتبط 
با این موضوع دستورالعمل را با شاخص های 
کمی قابل سنجش و اندازه گیری بروز رسانی 
کنند و دستورالعمل جدید را با جدیدت 
عملیاتی کنند. بهفر در پایان افزود: شورای 
سیاست گذاری سلامت صدا و سیما هم به 
عنوان فصل مشترکی در پیشبرد اهداف 
سلامت محور، می تواند در احیای اجرای 
قانون منع تبلیغات محصولات آسیب رسان 
به سلامت در رسانه ملی نقش ایفا کند و 
ما هم آمادگی داریم تمامی امکانات خود در 
جهت اشاعه فرهنگ سلامت را در اختیار 
نهاد مهم اطلاع رسانی و فرهنگ سازی کشور 

قرار دهیم. 

دبیر علمی چهل و پنجمین کنگره سالیانه جامعه جراحان ایران هشدار داد

زنگ خطر بروز کبد چرب در جامعه

سرپرست اداره کل فرآورده های غذایی و آشامیدنی سازمان غذا و دارو مطرح کرد

راست و دروغ تبلیغ محصولات غذایی در تلویزیون

انسداد بیش از 400 سایت و صفحه مجازی بازداشت مروج کودک همسری در اینستاگرام
اقتصادی  امنیت  پلیس  رئیس 
فراجا از مسدودسازی ۴۳۴ 
جرائم  حوزه  در  فعال  تارنمای 
مجازی  فضای  در  اقتصادی 

خبرداد. 
سردار حسین رحیمی با اشاره به 
اقدامات شناسایی و کنترلی پلیس 
امنیت اقتصادی در فضای مجازی 
گفت:  این اقدامات با هدف مبارزه 

با قاچاق وجرائم اقتصادی انجام شده و در جریان طی یک ماه گذشته بیش از 2۵۶۰ نفر 
ساعت پایش، کنترل و رصد در فضای مجازی پیرامون پی جویی جرائم اقتصادی ، کالای 
قاچاق و جرائم گمرکی انجام شده است. وی با بیان اینکه انجام امور این بخش مربوط 
به کارشناسان معاونت امنیت اقتصاد دیجیتال پلیس امنیت اقتصادی بوده است، گفت: 
در این مدت با تلاش کارشناسان معاونت امنیت اقتصاد دیجیتال ۳۰۶ تارنمای فعال 
در حوزه اقتصادی و اقدامات مربوط به امور گمرکی رصد شدند که از این تعداد تخلف 
۱2۸ تارنما در حوزه جرائم اقتصادی، قاچاق کالا و جرائم گمرکی محرز و این تارنماها 

مسدود شدند. 
وی با اشاره به شناسایی و رصد 22۸ تارنما و صفحه فعال پیرامون پدیده قاچاق گفت: 
این صفحات اقدام به تبلیغ و فروش کالای دخانی، لوازم آرایشی و بهداشتی، لوازم خانگی، 
الکترونیکی و ماهواره ای، قطعات و لوازم یدکی، مواد شیمیایی و پتروشیمی، پوشاک و 
البسه قاچاق کرده بودند که از فعالیت این ها نیز جلوگیری شد. به گزارش ایسنا، به گفته 
رحیمی در یک ماه اخیر گذشته ۷۸ تارنما و صفحه فعال در بستر اینترنت که اقدام به 
اخلال در بازار ارز، قمار و پولشویی، فروش داروهای غیر مجاز کرده بودند، نیز مورد 

شناسایی قرار گرفته و از فعالیت آنها هم جلوگیری شد. 

رئیس پلیس فتای تهران 
بزرگ از بازداشت زنی که 
برای تبلیغات سالن زیبایی اش 
اقدام به سوءاستفاده از یک 
دختربچه و معرفی او به عنوان 
یک نوعروس کرده بود خبر 
به خانواده ها هشدار داد  داد و 
که اجازه چنین برخوردهای 
ممکن  که  را  سودجویانه ای 

است آینده فرزندانشان را تحت الشعاع قرار دهند، ندهند. 
سرهنگ داود معظمی گودرزی با اشاره به انتشار ویدیویی از یک دختربچه در فضای 
مجازی و معرفی او به عنوان یک تازه عروس گفت: انتشار این ویدیو موجی از واکنش 
منفی افکار عمومی و به خصوص کاربران فضای مجازی و فعالان حوزه حقوق کودک را 
درپی داشت. در همین راستا نیز پلیس فتا رسیدگی به موضوع را در دستورکار خود قرار 
داد و ابتدا تیم رصد و پایش این پلیس مبدا اصلی انتشار این ویدیو را مورد شناسایی قرار 
دادند . وی با بیان اینکه در بررسی های انجام شده، مشخص شد که این ویدیو از سوی 
یک سالن زیبایی ضبط و منتشر شده است، گفت: در ادامه با پیگیری ها و هماهنگی های 
انجام شده، مدیر سالن زیبایی که ویدیوی مذکور را تولید و منتشر کرده بود به پلیس 
فتا تهران بزرگ شد. به گزارش ایسنا، معظمی گودرزی گفت: موضوع ازدواج این کودک، 
سناریو تبلیغاتی مدیر این آرایشگاه برای جذب مشتری و دنبال کننده در اینستاگرام بوده 
و به هیچ عنوان صحت ندارد، این زن پس از مواجهه با ماموران اعلام کرد که از عواقب 
کار خود بی اطلاع بوده و ضمن ابراز پشیمانی از عمل خود، گفت که دختربچه نوجوان 
فرزند یکی از مشتریان آرایشگاهش بود و چون قصد داشته اقدام به ایجاد تبلیغ در فضای 

مجازی کند، این کودک را به عنوان یک عروس معرفی و آرایش کرده است. 


